COMUNICATO STAMPA

E’ stato pubblicato sul sito della Prefettura il bando di gara per l'affidamento
del servizio di accoglienza di cittadini stranieri richiedenti la protezione
internazionale, per I'anno 2016.

I posti messi a bando sono complessivamente 1788.

Attualmente i migranti accolti sono 1255 (cui sono da aggiungere i 127 ospiti
di strutture SPRAR per complessivi 1382 posti).

Si & proceduto pertanto a sommare il numero dei migranti gia presenti con
quello che é prevedibile di aggiungera nel corso del prossimo anno a seguito
di nuovi arrivi.

Cid non toglie ovviamente, che, nel caso di arrivi inferiori a quello stimati, si
riduca proporzionalmente la quota delle persone da ospitare.

Il criterio adottato in sede di “cabina di regia”, & stato quello di operare una
ripartizione dei posti messi a bando sulla base del criterio oggettivo della
densita demografica di ciascun Comune, con due limiti: il minimo non
inferiore a 10 posti; il massimo non superiore a 350 posti.

Inoltre, ’attuale bando tiene conto delle eventuali disponibilita di posti in
ambito SPRAR.

Ne & risultato il seguente elenco:

COMUNE POSTI
ANNONE VENETO 10
CAMPAGNA LUPIA 16
CAMPOLONGO MAGGIORE 26
CAMPONOGARA 32
CAORLE 29
CAVALLINO-TREPORTI 33
CAVARZERE 36
CEGGIA 15

CHIOGGIA 123



CINTO CAOMAGGIORE
CONA

CONCORDIA SAGITTARIA
DOLO

ERACLEA

FIESSO D’ARTICO
FOSSALTA DI PIAVE
FOSSALTA DI PORTOGRUARO
FOSSO’

GRUARO

JESOLO

MARCON

MARTELLAGO

MEOLO

MIRA

MIRANO

MUSILE DI PIAVE
NOALE

NOVENTA DI PIAVE
PIANIGA

PORTOGRUARO
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10
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PRAMAGGIORE
QUARTO D’ALTINO
SALZANO

SAN DONA’ DI PIAVE
SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO
SAN STINO DI LIVENZA
SANTA MARIA DI SALA
SCORZE’

SPINEA

STRA

TEGLIO VENETO
TORRE DI MOSTO
VENEZIA

VIGONOVO

TOTALE

32

101

29

33

43

47

67

19

10

10

25

1.788

Qualora il bando dovesse andare a buon fine, si creeranno le condizioni per
ridurre la presenza di migranti in Cona al numero di 10 unita.

Altrimenti dovranno essere rinvenute soluzioni alternative, in primo luogo
utilizzando edifici di proprieta demaniale, in grado di assicurare 'accoglienza
di migranti e procedere, comunque, all’alleggerimento della struttura

temporanea di Cona.

Venezia, 24 dicembre 2015



